2

проект

Забайкальский край
Совет муниципального района «Дульдургинский район»

РЕШЕНИЕ
от «31» января 2024 года

№

с. Дульдурга
О внесении изменений в Решение Совета муниципального района «Дульдургинский район» от 28 декабря 2022г. № 22 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района «Дульдургинский район»
В соответствии с Законом Забайкальского края № 2239 от 25.10.2023 года «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края» и Постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2023 № 741 «О внесении изменений в приложения №3 и №4 к Методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края»,
Совет муниципального района РЕШИЛ:
1.Внести в Решение Совета муниципального района «Дульдургинский район» от 28.12.2022 г. № 22 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района «Дульдургинский район» следующие изменения:
1) Приложение к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Дульдургинского района  от 28.12.2022 года № 22 изложить в новой редакции, прилагается.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального района «Дульдургинский район» www.duldurga.75.ru и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Врио Главы муниципального района

А.М. Мункуев
                 ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Дульдургинского района
Размеры должностных окладов муниципальных служащих

Дульдургинского района
	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад

(рублей в месяц)

	Должности категории «Руководители»

	Высшая группа должностей

	Первый заместитель главы муниципального района
	10538

	Заместитель главы муниципального района
	9367

	Управляющий делами администрации
	8430

	Главная группа должностей

	Председатель комитета администрации муниципального района
	7962

	Начальник управления администрации муниципального района
	7962

	Заместитель председателя комитета администрации муниципального района
	6674

	Заместитель начальника управления администрации муниципального района
	6674

	Ведущая группа должностей

	Начальник отдела администрации муниципального района
	6674

	Заместитель начальника отдела администрации муниципального района
	5854

	Заведующая муниципальным архивом
	6674

	Должности категории "Специалисты"

	Ведущая группа должностей

	Начальник отдела комитета администрации муниципального района
	5620

	Заместитель начальника отдела комитета администрации муниципального района
	5386

	Старший инспектор контрольно-счетной палаты муниципального района
	5620

	Инспектор
	5620

	Консультант
	5620

	Старшая группа должностей

	Главный специалист
	5269

	Ведущий специалист
	-

_______________